(20)

Qui oderint avaritiam. Exod. c. 18.v.21. Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, & laqueum diaboli, 1. Thimoth. cap.6. v.9. Qui volunt, non qui sunt. Nam, qui sunt, sunt: dummodo sunt in operibus boni. Qui vero nondum sunt, caeant, ne velint esse. Avaritia est, velle divitem esse, non iam esse divitem. D. August. Serm. 205. de Temp. Manera de simi impius accipit, ut pervertat semitas iudicij. Proverb. cap.17. v. 23. Non tam imperat, quam extorquet. D. Hieron. epist.22. de cust. Virg. Principes tui infideles socij suorum, omnes diligunt mulier. Isai. cap. 1.v.23. Non dixit, qui accipiunt: hoc enim sepe necessitate fit; sed, qui non parent amicos, nisi a quibus dona percipiunt: & eos sanctos iudicant, quorum exaurient manus pium. D. Hieron. ibi.

(21)

In quoru manibz iniquitates sunt; dextera eorum repleta est muneribus. Psalm. 25. v. 10. Magis propriè dicitur hoc contra Prelatos, & Indices nostri temporis. Hug. Card. hic. Quatuor modis iudicium humanum pervertit, timore, cupiditate, odio, amore. Timore, dum meta potestatis alicuius veritatem pavescitur, cupiditate, dum premio munere alicuius corrumpitur. Odio, dum contra quemlibet adversari molimur. Amore, dum amico, vel propinquus obtemperare contendimus. D. Iñdo. de sum. bo. l. 3. c. 28. sent. 7. Qui recte indicat, & præmit inde remuneracionis expectat; fraudem in Deo perpetrat, quia iustitiam, quam gratis partiri debuit; acceptione pecunie vendit, idē, ibi. sent. 1. Factum est iudicium, & contradiccio potentior. Abacuc. cap. 1. v. 3. Contra me factum est iudicium, & Index accipit. Bibl. Sixtia. Ac, si ex eo, quod Index muneribus corruptur; non solum humana, sed etiam Divina iura pervertantur. Mendoza. in lib. 1. Reg. c. 8. v. 3. sect. 4. V. e. qui iudicatis impium pro muneribus: & iustitiam iusti asperitis ab eo. IIai. cap. 5. v. 23. Maledictus qui accipit munera, ut percutiat animam sanguinis innocentis. Deut. cap. 27. v. 23. Ultimo enim loco equum est, ut maledicantur, qui ultimam iniquitatis lineam attigerunt. Mendoza. vbi sup. & Hug. Card. hic.

(22)

Est autem posita quedam columna marmorea, et idem Abulense testatur, insula quedam parva, in medio fluminis, que est prope Civitatem antiqua nomine Memphis, que est iuxta Cairu, & in illa coluna ponunt signa, secundu que agnoscunt sequentis mesis

co-

Rio Nilo causan en Egyto gran fecundidad, y que tiene sus crecientes, y menguantes harto mysteriosos, y fixos, que no se hallan en otros Ríos. Dizen tambien, que tienen à sus margenes en una Isla pequeña una Coluna de marmol, en medio de este Rio, cerca de la Ciudad antigua, llamada Memphis, que está cerca del Cairo; y que en la Coluna ponen vnos señales, segun los quales conocen la fecundidad de aquel año, por los liquidos cristales del Nilo, que los baña. Todos los verdaderos bienes de esta tierra de Egyto, dizen Santos Padres, y sagrados Interpretes, les previno à sus habitadores de entrar en ella Maria Santissima con su Amantissimo Hijo, y tierno Infante Jesus en sus maternos braços; y segun algunos, vivieron los Divinos Peregrinos cerca del Huerto del balsamo, que está entre las dos dichas Ciudades Memphis y Cairo, frente la referida Coluna de marmol. En este ameno sitio, en que la Santissima Virgen estuvo, dice el Venerable Ricardo Laurentino, y otros muchos en la Vmbla Virginea, que avia una Fuente, en que la Divina Madre lavava con sus proprias manos los paños de su Amantissimo Hijo; y que por esta causa tienen virtud sus aguas para curar todas las enfermedades; y otros prodigios refieren, afirmando, ser notorios à todos los de aquella tierra. Bafta de história, examinemos lo que à nuestro intento, mysteriosamente nos enseña.